

T.C.  
SELÇUK ÜNİVERSİTESİ  
SELÇUKLU ARAŞTIRMALARI ENSTİTÜ MÜDÜRLÜĞÜ  
ÖZ DEĞERLENDİRME RAPORU

**Birim Hakkında Genel Bilgiler**

Selçuklu Araştırmaları Enstitü Müdürlüğü

Adres: Aleaddin Keykubad kampüsü Rektörlük binası arkası müze binası kat:2  
Selçuklu/KONYA

Telefon: 0332 223 08 02

Enstitü Müdürü Prof. Dr. Mustafa DEMİRCİ

Müdür Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Abdullah BURGU

Enstitü Sekreteri Fethullah ETYEMEZ

Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Firdevs TOKAY TAÇGIN

Büro Memuru Selma DÜLGEROĞLU

Büro Memu Şevket ÖĞÜTCÜ

Büro İşçisi Semiye EKİN DERELİ

Büro İşçisi Neclanur GÜMÜŞTOP

Selçuklu Sanatı ve Arkeolojisi Anabilim Dalı Başkanı; Dr. Öğr. Üyesi Ayben KAYIN

Selçuklu Tarihi ve Medeniyeti Anabilim Dalı Başkanı; Dr. Öğr. Üyesi Abdullah BURGU

**Birimin Misyon ve Vizyonu**

**MİSYON:** Büyük Selçuklu ve Anadolu Selçuklu devletlerinin siyasi tarih kültür ve sanat alanlarındaki başarılarını araştırmak ve bilim dünyasına tanıtmak, bu alanda yurt içinde ve yurt dışında çalışma yapan bilim adamlarını bir araya toplamak Selçuklu devrinin bütün değerlerini günümüze taşımak, devrin olaylarından ders çıkarmak, özellikle farklı inançta ki insanların barış ve hoşgörü ile bir arada yaşatmak tecrübesinden yararlanmak, Hz. Mevlana, Yunus Emre ve Hacı Bektaş Veli gibi düşünürleri araştırmak ve tanıtmak.

**VIZYON:** Selçuklular Türk ve dünya tarihine 11-14. yüzyıllar arasında bütün alanlarda önemli atılımlar ve yenilikler yapmışlardır. Bu dönem üzerinde yapılacak bütüncül ve derinlikli çalışmalar günümüze ışık tutacaktır. Bugün Selçuklu coğrafyasındaki savaş ve ihtilafların çözümünde Selçukluların deneyimleri faydalı olacaktır. Bu günü iyi değerlendirmek, geleceğimizi sağlam temeller üzerine inşa etmek için tarih bilmek ve ondan ibret almak gerekir.

### **Birimdeki Programlar ve Akademik Personele İlişkin Bilgiler**

Selçuklu Sanatı ve Arkeolojisi Anabilim Dalı;

Selçuklu Tarihi ve Medeniyeti Anabilim Dalı;

Dr. Öğr. Üyesi Ayben KAYIN

Dr. Öğr. Üyesi Abdullah BURGU

### **Öğretim Kadrosu Yeterliliği**

Yeterli değil

### **Danışma Kurulu**

Selçuklu Sanatı ve Arkeolojisi Anabilim Dalı Başkanı; Dr. Öğr. Üyesi Ayben KAYIN

Selçuklu Tarihi ve Medeniyeti Anabilim Dalı Başkanı; r. Öğr. Üyesi Abdullah BURGU

Enstitü Sekreteri Fethullah ETYEMEZ

Konya Türkiye nin önemli bir tarih, bilim, sanat şehridir ve Anadolu Selçuklu Devletinin başkentliğini yapmıştır. Bu şehirde Selçuklu devrine ait çok sayıda mimarlık ve sanat eseri bulunmaktadır. Anadolu Selçukluları (1075-1315) Anadolu'nun Türkleşmesinde, İslamlaşmasında adil ve hoşgörülü yönetimleri, askeri başarıları, ticaret ve ekonomiye verdikleri önem sayesinde başarılı olmuşlardır. Üniversitemiz rektörlüğü bu dönemin tarih, kültür, bilim, sanat ve düşünce hayatı ile ilgili araştırmalar yapmak üzere 1985 yılında Selçuklu Araştırmaları Merkezini kurmuştur. Merkezin başlıca amaçları şunlardır: Selçuklu tarihi, Selçuklu şehirlerinin fiziki yapısı, Selçuklu mimarlığı, bilim tarihi, güzel sanatların bütün alanlarında, şehir ve yapılarla ilgili olarak araştırmalar yapmak, kazı ve restorasyon çalışmalarında bulunmaktır. Bu konularda milli ve milletler arası bilimsel toplantılar düzenlemek, yayımlar yapmak, Selçukluların kültürel mirasını korumak ve arşivlemek, bu mirası tanıtmak için sergiler açmak, araştırma ve tanıtım gezileri yapmak.

### **Eğitim Programlarının Amaçları ve bu amaçlara ulaşma durumu**

**Selçuklu Tarihi ve Medeniyeti Anabilim Dalı;**

Selçuklu Arařtırmaları Enstitüsü'nde açılan programlar ve verilecek olan dersler içine Avrupa, Bizans ve Arkeoloji disiplinlerinin de dahil edilmesiyle, ayrıca Arapça, Farsça, Ermenice, Grekçe ve Latince gibi kaynak dillerinin eğitimi ile multi-disipliner bir eğitim-öğretim metodunu hedeflenmektedir. Bu hedeflerin gerçekleştirilmesi şüphesiz farklı bilim dallarından öğretim üyelerinin verecekleri derslerle mümkün olacaktır. Kültür-Medeniyet, Sanat ve Arkeoloji gibi ilimler, teorik derslerin yanında pratik ve sahada uygulamalı eğitimlerin keşif yoluyla öğrenildiği alanlardır. Bundan dolayı bu tür faaliyetlerin enstitü çatısı altında yapılması daha uygun olduğu kanaatindeyiz.

### **Selçuklu Sanatı ve Arkeolojisi Anabilim Dalı;**

10. ve 13. yüzyıllar İslâm dünyasının siyasî, ilmî alanda zirve yaptığı zamanlardır. Selçukluların hâkim olduğu Orta Asya, Harizm, Irak, Suriye, Anadolu akınlarını içeren bu coğrafyada bugüne kadar Selçuklu Tarihi ve Medeniyeti ile ilgili arařtırmalar tatmin edici düzeyde yapılmamıştır. Osman Turan ve M. Altay Köymen gibi bazı önemli akademisyenlerin gayretleri ile ilgili alanda önemli eserler ortaya konulmuş olsa da yeterince ilerleme kaydedilememiştir. Bugün Selçukluların siyasi ve sosyal tarihini içine alan çalışmalar, münferit Doktora ve Yüksek Lisans Tezlerine konu olmaktadır. Bununla birlikte, bugüne kadar Selçuklu Tarihi arařtırmalarını bir çatı altında toparlayabilecek bir enstitü gibi resmi bir kurum tarafından programlı ve düzenli bir çalışma yapılmamıştır.

### **Program Çıktıları**

Selçuklu Arařtırmaları Enstitüsü'nde açılan programlar ve verilecek olan dersler içine Avrupa, Bizans ve Arkeoloji disiplinlerinin de dahil edilmesiyle, ayrıca Arapça, Farsça, Ermenice, Grekçe ve Latince gibi kaynak dillerinin eğitimi ile multi-disipliner bir eğitim-öğretim metodunu hedeflenmektedir. Bu hedeflerin gerçekleştirilmesi şüphesiz farklı bilim dallarından öğretim üyelerinin verecekleri derslerle mümkün olacaktır. Kültür-Medeniyet, Sanat ve Arkeoloji gibi ilimler, teorik derslerin yanında pratik ve sahada uygulamalı eğitimlerin keşif yoluyla öğrenildiği alanlardır. Bundan dolayı bu tür faaliyetlerin enstitü çatısı altında yapılması daha uygun olacaktır.

### **Kullanılan eğitim programı modeli**

Derse Dayalı, Entegre Eğitim

### **Öğrencilerin ders, laboratuvar ve uygulama gibi öğrenme etkinlikleri**

Ders öğretim planında tanımlandığı şekilde yazılı ve sözlü sınavları, bakım planları, ödevler, projelerin değerlendirilmesi.

### **Öğrencilere Verilen Danışmanlık Hizmetleri, Yan dal, çift ana dal ve değişim programları olanağı**

Yoktur.

### **Öğrencilere sunulan sosyal, kültürel ve sportif olanaklar**

Üniversitemizin tüm imkanlarından faydalanırlar.

## **Kütüphane ve bilgiye erişim hizmetleri**

Merkez kütüphane, Enstitü Kütüphanesi ve birim kütüphanelerinden faydalanabilirler.

## **Mezunlarla olan ilişkiler**

Üniversitemizin mezun takip sisteminden iletişim kurabilirler.

## **Sürekli iyileştirme ve Geliştirmeye Yönelik Faaliyetler**

Konya şehrinin bir Selçuklu başkenti olması, Selçuk Üniversitesinin de Selçuklu Tarihi araştırmalarına öncülük etmesi, buraya yapılacak olan Yüksek Lisans ve Doktora başvurularını artırmaktadır. Üniversitemiz her yıl dünya ölçeğinde yayın yapan “Ebrary”, “Ulakbim” ve “JSTOR” gibi çok sayıda online kütüphane ve dergi sunucularına üye olmaktadır. Bu web sitelerine Üniversitemizin sayfasından Kütüphane bölümünden ulaşılabilir. Bu bakımdan da araştırmacıların istedikleri yayınlara ulaşmaları sağlanmaktadır.